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LAUSUNTO: HARJULINJAN VOIMAJOHTOHANKKEEN YVA-OHJELMA

Pohjois-Savon ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa lausunnon 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma), joka koskee Harjulinjan 2 x 400+110 
kilovoltin voimajohtohanketta. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) mukaista 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. 

Hankkeessa tarkastellaan kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj:n Pyhäjärven Murtoperän ja 
Kangasniemen Kauppilan välille rakennettavaa uutta 2 x 400+110 kilovoltin 
voimajohtoyhteyttä, joka sijoittuu 14 kunnan alueelle neljässä maakunnassa. Tarkasteltavat 
voimajohtoreitit sijoittuvat Keski-Suomessa Pihtiputaan, Viitasaaren, Konneveden, Laukaan ja 
Hankasalmen kaupunkien / kuntien alueille. Keski-Suomen liitto antaa tämän lausunnon 
julkisen aineiston pohjalta.

YVA-ohjelmassa on käsitelty Keski-Suomen maakuntakaavoituksen tilannetta. Poiketen YVA-
ohjelmassa kerrotusta, Keski-Suomen Maakuntakaava 2040 on korkeimman hallinto-oikeuden 
1.10.2025 tekemän päätöksen (2173/2025) mukaan lainvoimainen. 

YVA-ohjelmassa on käsitelty Keski-Suomen maakuntakaavojen merkintöjä hankealueella. 
Merkintöjä koskien YVA-ohjelmasta puuttuu tieto biotalouteen tukeutuvasta alueesta. 
Reittivaihtoehto Ahveninen- Kauppila ylittää Konnevedellä Neiturin kanavan valtakunnallisesti 
merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön kohteen, joka on maakuntakaavassa osoitettu 
kohdemerkinnällä valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. Merkinnällä 
osoitetaan valtakunnallisesti merkittävä kulttuurihistoriallinen rakennettu kulttuuriympäristö. 
Suunnittelumääräys: ”Alueen suunnittelussa on otettava huomioon kulttuurihistoriallisen 
rakennetun ympäristön kokonaisuus, ominaispiirteet ja identiteetti. Alueen käyttöä on 
ohjattava siten, ettei näitä arvoja heikennetä.” 

Koko maakuntaa koskevista suunnittelumääräyksistä Uusiutuva energia -määräys ohjaa 
tuulivoiman ja siihen liittyvän sähkönsiirron suunnittelussa ottamaan huomioon vaikutukset 
asutukseen, liikenneväyliin, maisemaan, kulttuuriperintöön, virkistykseen, elinkeinoihin, 
luontoon, pinta- ja pohjavesiin ja eri hankkeiden yhteisvaikutukset sekä vaikutukset ilmastoon 
ja luonnon monimuotoisuuteen. Lisäksi on hyvä huomioida Kulttuuriympäristö- ja 
Luonnonvarat- määräykset. 

Vireillä olevien tuulivoimahankkeiden lisäksi, voisi harkita lainvoimaisissa maakuntakaavoissa 
osoitettujen tuulivoimatuotantoon soveltuvien alueiden esittämistä YVA-arviointiohjelmassa. 
Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluokan 
tuulivoima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen erityisominaisuutta 
osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue.

ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI
Kunttu Hanna, suunnittelujohtaja 19.12.2025



2 (3)

212900

Keski-Suomen liitto pitää hyvänä, että YVA-ohjelmassa on huomioitu ekologiset verkostot. 
Ohjelmasta ei käy täysin selväksi, mihin aineistoon Keski-Suomeen kuvassa 5.84 merkityt 
alueet perustuvat. Keski-Suomen liitto toteaa, että alkuvuodesta 2026 julkaistaan 
koontiraportti Keski-Suomen siniviherrakenteesta ja ekologisesta verkostosta. Yksittäisenä 
kohteena Konneveden kansallispuisto voisi näkyä YVA-ohjelmassa nykyistä vahvemmin. 
Kansallispuisto on syytä huomioida sekä luonto-, että muiden arvojen kannalta.

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 valmisteluaineistot ml. selvitykset ovat käytettävissä 
hankkeen vaikutusten arvioinnin tukena. Aineistot löytyvät täältä: 
https://keskisuomenliitto.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/
maakuntakaava-2040/

Lausunnon on valmistellut ympäristöpäällikkö Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p 040 652 
3848

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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